[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грязовецкого муниципального района Вологодской области
«Комьянская школа»

ПРИКАЗ

29.08.2024	№ 133

Об утверждении перечня программ, реализуемых в специализированных агроклассах МБОУ «Комьянская школа»
В соответствии с Методическими рекомендациями
по созданию и функционированию агроклассов в общеобразовательных организациях, Вологодской области с целью совершенствования условий для  повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «География», «Биология», «Труд(технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых в специализированных агроклассах ( Приложение 1)
2. Утвердить	перечень	дополнительных общеобразовательных программ, в специализированных агроклассах (Приложение 2)
3. Утвердить	перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых в специализированных агроклассах ( Приложение 3)

[image: ]Директор школы	Т.А.Кузнецова
[image: ]

Приложение 1
к Приказу №133 от 29.08.2024 Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых в специализированных агроклассах
1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9  классов
2. Рабочая программа по физике для обучающихся 7-9 классов
3. Рабочая программа по географии для обучающихся 5- 9 классов
5. Рабочая программа по труду(технологии) для обучающихся 5-9 классов

Приложение 2
к Приказу №133 от 29.08.2024 Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в специализированных агроклассах

1.Программа дополнительных образования «АгроРоботы» для обучающихся 6-9 классов, 34 часа.
2 Программа дополнительных образования «АгроКоптеры» для обучающихся 6-9 классов, 34 часа.
3 Программа дополнительных образования «Мир под микроскопом»» для обучающихся 5-9 класс, 34 часа.
4 Программа дополнительных образования «АгроМетео» для обучающихся 5-9 классов, 34 часа.
5 Программа дополнительных образования «Основы ветеринарии» для обучающихся 5-9 классов, 34 часа.
6 Программа дополнительных образования «Крестьянское дело» для обучающихся 5-9 классов, 34 часа.

Приложение 3
к Приказу №133 от 29.08.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых в специализированных агроклассах

1. Программы внеурочной деятельности «Юный фермер» для обучающихся 5-9 классов, 34 часа.
2. Программы внеурочной деятельности «Виртуальный эксперимент» для обучающихся 5-9 классов, 34 часа.
3. Программы внеурочной деятельности «Юный агроном» для обучающихся 6-7 класс, 17 часов.
4. Программы внеурочной деятельности «МетеоСтарт» для обучающихся 6-7 классов, 34 часов.
5. Программы внеурочной деятельности «АгроСмарт» для обучающихся 7-8 классов, 34 часа.
6. Программы внеурочной деятельности «Физика в сельском хозяйстве» для обучающихся 8 класса, 17 часов.
7. Программы внеурочной деятельности «Экономика сельского хозяйства» для обучающихся 8-9 классов, 17 часов.
8. Программа курса внеурочной деятельности «Легоконструирование» для обучающихся 2-4 классов, 17 часов.
image1.png

image2.png